Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район

[bookmark: _GoBack]Дума Новоигирминского городского поселения

РЕШЕНИЕ № 39

«17» марта 2023 года
р.п. Новая Игирма

«О внесении дополнений и изменений в Регламент Думы Новоигирминского муниципального образования»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Регламентом Думы Новоигирминского городского поселения, Уставом Новоигирминского муниципального образования, Дума Новоигирминского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Регламент Думы Новоигирминского муниципального образования, принятый Решением Думы Новоигирминского городского поселения от 06 марта 2018 года № 27 следующие дополнения:
[bookmark: sub_331]1.1. часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_312]«2. Проект повестки очередного заседания Думы с указанием времени и места проведения заседания Думы, доводится до сведения депутатов Думы не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня заседания Думы путем направления смс-сообщения или сообщения в мессенджере либо по электронной почте.
Материалы по вопросам повестки дня заседания Думы (проекты правовых актов), как правило, не менее чем за 5 рабочих дней до заседания Думы направляются по электронной почте депутатам и при необходимости вручаются депутату на бумажном носителе.
Депутат обязан сообщить председателю Думы адрес электронной почты, через который будут направляться материалы для заседаний. При изменении адреса электронной почты депутат обязан сообщить об этом председателю Думы не позднее двух рабочих дней со дня такого изменения.»;
1.2. Статью 14 дополнить частью 5 следующего содержания:
«В случае созыва внеочередного заседания Думы председатель Думы оповещает депутатов Думы о дате, времени и месте проведения внеочередного заседания Думы заблаговременно, но не позднее, чем за 2 дня до проведения внеочередного заседания Думы в форме, предусмотренной для оповещения о созыве планового заседания Думы.»;
1.3. Статью 15 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_332]«1. Заседание Думы созывается не реже одного раза в три месяца. О времени и месте проведения планового заседания Думы, а также о вопросах, выносимых на ее рассмотрение Председатель Думы сообщает депутатам не менее чем за 5 дней до заседания Думы.
Заседание Думы является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от числа избранных депутатов.
Если на заседании присутствует менее половины от числа избранных депутатов, то распоряжением Председателя Думы заседание переносится на другое время.
[bookmark: sub_334]2. Депутат Думы Новоигирминского муниципального образования обязан принимать личное участие в заседаниях Думы. В случае невозможности присутствовать на заседании Думы по уважительной причине депутат обязан заблаговременно не позднее, чем за 2 дня до дня заседания проинформировать об этом Председателя Думы.
Депутат вправе присутствовать и принимать участие в заседаниях Думы в режиме видеоконференции. Депутат Думы обязан предупредить председателя Думы о намерении участия в заседании Думы в режиме видеоконференции не позднее, чем за три дня до проведения заседания Думы.
3. Депутат вправе покинуть заседание Думы только при уведомлении об этом и с разрешения Председательствующего.»
1.4. В части 4 статьи 57 слова «от числа депутатов присутствующих на заседании Думы Поселения» заменить на слова «от числа установленной численности депутатов Думы Поселения».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом издании «Игирминский вестник» и размещению на официальном сайте Новоигирминского городского поселения.

Председатель Думы Новоигирминского
городского поселения                                                                         Неминущий М.В.

Глава Новоигирминского
городского поселения	   Сотников Н.И.